

Tuleeko Yhdysvalloista kieltolakimaa?

Yhdysvaltain kongressin pitämättä keskusteluitta hyväksytyä erään senaatissa esitetyn lisäehdotuksen liittovaltioiden perustuslakiin, jossa väkijuomien valmistus, kauppaaminen ja kuljettaminen kielletään, jää liittovaltioiden eri valtioiden ratkaistavaksi tuleeko Yhdysvalloista kieltolakimaa tai ei.

Asianomaisissa piireissä seurataan mielenkiinnolla valtioiden lainlaatijakuntien päätöksiä lisäehdotuksen suhteen. Yritetään ennustella, miten esityksen kanssa tulee käymään. Ilmeisesti on mielenkiinto yhtä suuri raittiusmielisten kuin väkijuomavalmistajainkin leirissä; eikä ihmekään, sillä merkitseään ratkaisu ensimmäintulle joko mahtavan suurta siveellistä voittoa, tai yhtä suurta pettymystä; jälkimäiselle taasen merkitsee se joko jatkuvaa "laillisen yrityksen jatkamista" tai "hanskojen iskemistä tiskiin" iäksi päiviksi.

Lisäehdotus, joka kongressissa hyväksyttiin ja nyt on valtioiden lainlaatiakuntien harkittavana, kuuluu seuraavasti:

"Olkoon päätetty Yhdysvaltain senaatissa ja edustajahuoneessa kongressiin kokoontuneena (kaksi kolmannesta molemmissa huoneissa päätökseen yhtyen), että seuraava lisäys perustuslakiin täten esitetään eri valtioille, astuakseen voimaan perustuslain osana sittenkuin valtioiden lainlaatiajakunnat ovat sen hyväksyneet siten kuin perustuslaisa määrätään:

PYKÄLÄ —

Kohta 1 — Vuosi sen jälkeen kuin tämä pykälä on hyväksytty on juovuttavien juomien valmistus, myynti ja kuljettaminen, mikäli on kysymyksessä niiden käyttäminen nautintoineena, samoin kuin edellämainittujen juomien tuonti ja vienti kielletty Yhdysvaltain rajain sisällä ja sen teritoriorien alueella.

Kohta 2 — Kongressilla ja eri valtioilla olkoon valta panna tämä pykälä käytäntöön tarpeellisella lainlaadinnalla.

Kohta 3 — Tämä pykälä jää voimaanaastumatta ellei sitä perustuslain lisäyksenä ole hyväksytty eri valtioiden lainlaatiajakunnissa, siten

kuin perustuslaissa määrätään, seitsemän vuoden kuluessa laskettuna siitä päivästä jolloin kongressi valtioiden käsiteltäväksi on esityksen esittänyt."

Perustuslain lisäyksistä säätää liittovaltioiden perustuslaki, että niitä voidaan tehdä joko siten, että kongressi kahden kolmannesta molempien huoneiden jäsenistöstä päätökseen yhtyen, esittää esityksen valtioiden hyväksyttäväksi, tai voidaan lisäys tehdä siten, että kaksi kolmannesta valtioiden lainlaatiajakunnista tekee esityksen konventionin kutsumisesta koolle lisäehdotuksen laatimista varten. Molemmissa tapauksissa on lisäys pätevä kun kolme neljännessä eri valtioiden lainlaatiajakunnista sen hyväksyy, tai erityiset konventionit kolmessa neljännessosassa valtioita sen hyväksyvät: riippuen siitä minkä hyväksymismuodon kongressi esittää.

Väkijuomakieltolain vastustajain taholta, ottaaksemme heidän väitteensä ensin käsiteltäväksi, huomautetaan ensinnäkin, että kieltolakilisyksen suhteen ei kongressi ole tehnyt sellaista päätöstä jossa nimenomaan suositeltaisi lisäyksen hyväksymistä, onhan vain jättänyt asian valtioiden päätettäväksi.

Toinen väkijuomaliiikkeen kannattajain väite on, että kieltolaki siinä muodossa kun se tällä kertaa esitetään on muka tarpeeton. Valtioilla on täysi oikeus määrätä väkijuomakielto omien rajojensa sisällä ja on sitä oikeutta käyttäneetkin hyväksensä yhteensä 27 valtiota. Kongressin hyväksyttyä vuonna 1913 lain, jossa väkijuomat eristetään niiden tavarain luettelosta joilla on valtioiden välinen luonne, voivat valtiot ehdottomasti sulkea rajansa väkijuomatulvalle. Edellämainittua säädöstä täydentää vielä myöhemmin hyväksytty laki, jossa väkijuomien ilmoittaminen valtioissa ja kunnissa, joissa paikallinen kielto on voimassa, tehdään mahdottomaksi.

Näin väkijuomien puoltajat. Raittiusmielisten taholta pidetään pääasiassa huolta siitä, että saataisi vaadittu valtioiden lainlaatiakuntien hyväksyminen ehdotukselle. Oltaneen jotenkin yksimielisiä siitä, että päi-

kalliset kieltolait eivät sittenkään ole niin tehokkaita kuin koko maata käsittävä yleinen kieltolaki. Jos voimme luottaa Yhdysvaltain yleisen raittiusliiton sihteerin ennustukseen, niin ratkeaa väkijuomalisäyksen kohtalo jo vuoden päästä ja ratkeaa raittiusmielisten voitolla.

Hyväksymisen mahdollisuudet.

Kuten ylempänä mainittiin, vaaditaan väkijuomakieltolisäyksen hyväksymiseen kolmen neljännessä kaikkien liittovaltioiden lainlaatijakuntien vahvistus. Kun valtioita Yhdysvaltain valtiossa on 48, merkitsee se käytännössä, että vähintään 36 valtion lainlaatijakunnan on lisäys hyväksyttävä, ennenkuin se perustuslakiin liitetään. Tähän mennessä ovat yksityiset valtiot hyväksyneet lisäyksen seuraavassa järjestyksessä:

Mississippi tammik.	9 päivänä
Virginia tammik.	10 "
Kentucky tammik.	14 "
South Carolina tammik. .	23 "
North Dakota tammik. . .	25 "
Maryland helmik.	13 "
Montana helmik.	19 "
Texas maalisk.	4 "
Delaware maalisk.	18 "
South Dakota maalisk. . .	20 "
Massachusetts huhtik. ...	2 "

Yhteensä siis 11 valtiota, joissa lisäys on hyväksytty. Hyljätty sitä ei ole vielä yhdessäkään valtiossa.

Lisäys joutunee käsiteltäväksi tänä vuonna vielä seuraavissa valtioissa, nimittäin: Louisianassa ja Georgiasa touko- ja kesäkuulla ja Floridas- ja Wyomingissa, Ohiossa, Minnesotassa ja Utahissa tänä syksynä. Sen useammassa valtiossa tuskin tänä vuonna päästään ratkaisuun, sillä, kuten tiedetään, eivät kaikkien valtioiden lainlaatijakunnat kokoontu istunnoihin joka vuosi ja ylimääräisissä istunnoissa, jos niitä satu-

taan pitämään, ei esitystä otettane käsitteilyn alaiseksi.

Mutta lisäyksen hyväksyminen on nyt jo miltei päätetty asia selitetään. Sillä itsestään selvänä pidetään, että kaikki ne valtiot, joissa paikallinen kieltolaki on voimassa, tulevat hyväksymään kieltolakilisäyksen liittovaltioiden perustuslakiin. Sitä pidetään aivan luonnollisena.

Kuten ylempänä mainittiin on näitä "kuivia" valtioita yhteensä 27 tätä nykyä. Vaaditun 36 valtion hyväksymisen aikaansaamiseksi tarvitaan siis ainoastaan, että yhteensä 9 "märkää" valtiota ryhtyy esitystä kannattamaan.

Viisi "märkää" valtiota jo hyväksy- nyt esityksen.

Tämän yhteydessä kannattaa mainita, että tähän mennessä — vain yhdentoista valtion päätettyä asiasta — on yhteensä viisi "märkää" valtiota antanut sille kannatuksensa. Nämä valtiot, jotka eivät ole paikallista kieltolakia hyväksyneet, mutta silti antaneet kannatuksensa perustuslakilisäykselle, jossa väkijuomalii- ke kielletään, ovat: Kentucky, Maryland, Texas, Delaware ja Massachusetts. Kun ottaa huomioon, että ainoastaan yksitoista valtiota yhteensä on lisäysehdotusta käsitellyt lopullisesti, ja niistä lähes puolet "märkiä", ja kaikki ovat esitykselle kannatuksen antaneet, niin näyttää jokseenkin oikeutetuilta raittiusmielisten ennustus, että lisäys jo vuoden kuluttua on hyväksytty ja kahden vuoden kuluttua voi astua voimaan.

Väkijuomaliikkeiden harjoittajille jäisi silloin ainoaksi vaihtoehdoksi joko tyytyminen kohtaloonsa tai ryhtyä etsimään perustuslakipointeja, joilla saada lisäys kumotuksi.

Muussa tapauksessa tulisi kuin tulisiikin tästä "kontrista" — "kuiva maan".

Aatto.

